证券代码：000016、200016    证券简称：深康佳 A、深康佳 B  公告编号：2020-97

债券代码:114418、114423   债券简称:19 康佳 01、19康佳 02

         114488、114489            19 康佳 03、19康佳 04

         114523、114524            19 康佳 05、19康佳 06

康佳集团股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、累计诉讼、仲裁概述

截至本公告披露日，康佳集团股份有限公司（以下简称“康佳集团”或“本

公司”）及控股公司连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁金额合计为 80,866.85

万元，占本公司最近一期经审计净资产绝对值的 10.02%。其中，作为原告或申

请人的诉讼、仲裁金额为 75,451.85万元，作为被告或被申请人的诉讼、仲裁金

额为 5,415 万元（本公司及其控股公司连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁情

况统计表详见附件）。

二、已披露诉讼、仲裁进展情况说明

本公司于 2019 年 6月 25日披露的《关于大额未决诉讼、仲裁情况的公告》

（公告编号：2019-63）、2019年 8月 7日披露的《2019年半年度报告》（公告

编号：2019-76）、2020 年 4 月 22 日披露的《2019 年年度报告》（公告编号：

2020-30）以及 2020年 8月 28日披露的《2020年半年度报告》（公告编号：2020-90）

对本公司及控股公司涉及诉讼、仲裁的有关情况进行了公告。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，公司及控股公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁事项。

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于上述部分诉讼案件未判决，尚无法准确判断对本公司本期利润或期后利

润的影响金额，本公司将根据案件进展情况进行相应的会计处理。

本公司将密切关注案件后续进展，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意

投资风险。

特此公告。

附件：连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁情况统计表

          康佳集团股份有限公司

           董   事   局

                                         二〇二〇年九月十八日

连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁情况统计表

一、本公司及控股公司作为原告（申请人）的大额诉讼、仲裁情况

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 诉讼请求

标的金额

（万元）

受理

时间
受理机构 进展情况

1
安徽康佳电子

有限公司公司

上海利凯物流有限公司深圳分公

司、上海利凯物流有限公司

货物运输

违约责任

判决两被告共同赔

偿原告货物损失及

利息。

3,796.6 2020.1
上海海事法

院

一审待开庭，已采取财产保

全措施

2

深圳市易平方

网络科技有限

公司

杭州探索文化传媒有限公司
广告合同

纠纷

请求判令被告支付

广告投放款、逾期付

款违约金并承担保

全费和诉讼费。

758.11 2020.3
深圳市南山

区人民法院
一审待开庭

3 4
康佳环嘉环保

科技有限公司

大连金顺达物资回收有限公司、环

嘉集团有限公司、王兵德、张学印、

王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

9,383.08 2020.4
大连市中级

人民法院

已完成诉前财产保全，一审

待开庭

4 5
康佳环嘉环保

科技有限公司

大连信杰再生资源有限公司、环嘉

集团有限公司、王兵德、张学印、

王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

9,383.08 2020.4
大连市中级

人民法院

已完成诉前财产保全，一审

待开庭

5  康佳集团 重庆庆佳电子有限公司
借款合同

纠纷

请求判决判决被告

偿还借款及利息。
1,035.71 2020.6

深圳市南山

区人民法院
一审待开庭

6
深圳年华企业

管理有限公司
方向龙、江艳 合同纠纷

请求裁决被申请人

支付年度利润补偿

额及资金占用费。

2,045.16 2020.7
深圳国际仲

裁院
仲裁待开庭

7 6
康佳环嘉环保

科技有限公司

大连天星再生资源有限公司、环嘉

集团有限公司、王兵德、张学印、

王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

2,307.9 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

8 7 康佳环嘉环保 环嘉明泰（大连）再生资源有限公 买卖合同 要求判决被告返还 3,302.64 2020.8 大连市中级 一审待开庭

科技有限公司 司、环嘉集团有限公司、王兵德、

张学印、王仁平

纠纷 预付款并支付违约

金。

人民法院

9 8
康佳环嘉环保

科技有限公司

兰考顺佳再生资源回收有限公司、

环嘉集团有限公司、王兵德、张学

印、王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

3,358.8 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

10 9
康佳环嘉环保

科技有限公司

河南顺恒汇再生资源回收有限公

司、环嘉集团有限公司、王兵德、

张学印、王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

3,337.29 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

11 1

0

康佳环嘉环保

科技有限公司

河南嘉信再生资源回收有限公司、

环嘉集团有限公司、王兵德、张学

印、王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决被告返还

预付款并支付违约

金。

3,358.09 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

12 1

1

康佳环嘉环保

科技有限公司

河南盛相再生资源回收有限公司、

环嘉集团有限公司、王兵德、张学

印、王仁平

买卖合同

纠纷

要求判决判决被告

返还预付款并支付

违约金。

2,922 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

13
康佳环嘉环保

科技有限公司

大连广鑫环保装备科技开发有限公

司
合同纠纷

请求判决被告返还

设备款并支付违约

金。

3,137.2 2020.8
大连市中级

人民法院
一审待开庭

14  康佳集团 武汉家莲农业科技开发有限公司
票据追索

权纠纷

请求判令被告支付

票据款及逾期利息。
20,000 2020.9

武汉市中级

人民法院
一审待开庭

15
香港康佳有限

公司

Makena Electronic(Hong Kong)茂

鑫源电子（香港）有限公司
货款纠纷

请求判令被申请人

支付货款并支付违

约金。

1,023.51 2020.9
深圳国际仲

裁院
仲裁待开庭

16
安徽康佳电子

有限公司
茂鑫源电子（深圳）有限公司 货款纠纷

请求判令被申请人

支付货款并支付违

约金。

2,141.5 2020.9
滁州仲裁委

员会
仲裁待开庭

17  康佳集团 河南广播电视网络股份有限公司 合同纠纷
请求判令被告支付

货款并支付违约金。
3,904.9 2020.9

郑州市中级

人民法院
一审待开庭

小计 75,195.57 --

二、本公司及控股公司作为被告（被申请人）的大额诉讼、仲裁情况

1
景苑大厦业主

委员会
康佳集团

建筑物区

分所有权

纠纷

景苑大厦业委会起

诉中房集团南方置

业有限公司要求补

缴维修基金，中房集

团以康佳集团与其

共同开发景苑大厦

为由提交了答辩，法

院因此追加康佳集

团为被告。

598.56 2019.11
深圳市福田

区人民法院
一审待开庭

2
合肥市安路达

物流有限公司
安徽康佳同创电器有限公司

物流合同

纠纷

请求被告返还履约

保证金，支付已产生

的运输费用及利息，

承担诉讼费。

1,282.8 2020.1
滁州市南谯

区人民法院
一审已开庭，待判决

3  赵永红 康佳环嘉环保科技有限公司
买卖合同

纠纷

原告请求判决支付

货款及利息。
913.78 2020.1

济南市钢城

区人民法院
一审待开庭

小计 2,795.14 --

三、其他小额诉讼情况

1-77 其他小额诉讼（康佳集团、河南新飞制冷器具有限公司、江西康佳新材料科技有限公

司、江西金凤凰纳米微晶有限公司、深圳市易平方网络科技有限公司、安徽康佳同创电器有

限公司、深圳市康佳通信科技有限公司、康佳创投发展（深圳）有限公司）合计

2,876.14 --

合计 80,866.85 --

	一、累计诉讼、仲裁概述
	截至本公告披露日，康佳集团股份有限公司（以下简称“康佳集团”或“本公司”）及控股公司连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁金额合计为80,866.85万元，占本公司最近一期经审计净资产绝对值的10.02%。其中，作为原告或申请人的诉讼、仲裁金额为75,451.85万元，作为被告或被申请人的诉讼、仲裁金额为5,415万元（本公司及其控股公司连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁情况统计表详见附件）。
	二、已披露诉讼、仲裁进展情况说明
	本公司于2019年6月25日披露的《关于大额未决诉讼、仲裁情况的公告》（公告编号：2019-63）、2019年8月7日披露的《2019年半年度报告》（公告编号：2019-76）、2020年4月22日披露的《2019年年度报告》（公告编号：2020-30）以及2020年8月28日披露的《2020年半年度报告》（公告编号：2020-90）对本公司及控股公司涉及诉讼、仲裁的有关情况进行了公告。
	三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项
	截至本公告披露日，公司及控股公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。
	四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响
	鉴于上述部分诉讼案件未判决，尚无法准确判断对本公司本期利润或期后利润的影响金额，本公司将根据案件进展情况进行相应的会计处理。
	本公司将密切关注案件后续进展，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。
	特此公告。
	附件：连续十二个月内新发生累计诉讼、仲裁情况统计表